
 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ HLAVNÍHO VÝBORU ČGS 
 
 
úterý 12. 9. 2023 od 14:00 hod. hybridní formou, Albertov 6, Praha 2 
 
 
Prezenční listina (bez titulů): 

 
Prezenčně: Jan D. Bláha, Dana Fialová, Pavel Chromý, Vít Jančák, Zdeněk Kučera 
 
On-line: Artur Boháč (zastoupen Hynek Böhm, Kamil Zágoršek), Tomáš Burda, Jindřich 
Frajer, Tomáš Havlíček, Jan Kopp, Stanislav Kraft, Petr Kubíček, Viktor Květoň, Miroslav 
Marada,  Jiří Preis, Dana Řezníčková, Miroslav Šifta, Miroslav Šobr, Vít Vilímek 
 
Omluveni: Dušan Drbohlav, Veronika Kapustová, Jaromír Kolejka, Petr Pavlínek, Radim 
Perlín, Irena Smolová, Vít Volný 
 
Nepřítomni: Michal Vančura 
 
Sekretariát: Magdalena Fialová 
 
Hosté: Zdeněk Čermák, Hana Maur, Ondřej Míka (EGEA)  
 
 
Program zasedání: 
1. Úvod a schválení programu zasedání (Chromý) 
2. Zpráva o Zeměpisné olympiádě 2022/2023 (Jelen) 
3. Zpráva o hospodaření ČGS v roce 2022 (Květoň) 
4. Revizní komise ČGS (Čermák) 
5. Členské příspěvky (Fialová M.) 
6. Mezinárodní aktivity ČGS (Preis) 
7. Zpráva o přípravě Výroční konference ČGS v Ústí nad Labem v roce 2024 (Bláha) 
8. Aktivity sekcí a poboček 
9. Časopisy (šéfredaktoři) 
10. Redakční rada IČGS 2023–2026 
11. Různé 
 
PŘÍLOHA: Redakční rada Informací ČGS 2023–2026 
 
 
1. Úvod a schválení programu zasedání (Chromý)     

o P. Chromý: zahájil zasedání HV 
o přivítal zúčastněné a členům HV poděkoval za jejich aktivitu od minulého zasedání 

(časopisy, soutěže, konference, PR aktivity) 17. 2. 2023 
o informoval o poradě prezidia společnosti, která se uskutečnila 28. 4. 2023 
o členům HV poděkoval za operativní spolupráci při schválení návrhu na udělení 

pamětní plakety ČGS prof. Semotanové a prof. Smilovi 
o hlavnímu výboru předložil návrh programu jednání 

 
o HV schvaluje program zasedání 

 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
 
2. Zpráva o Zeměpisné olympiádě 2022/2023 (Jelen) 

o J. Jelen: seznámení s průběhem loňského roku – po covidové pauze ročník 
2022/2023 opět plně prezenční, zvýšení počtu účastníků (22.000 žáků ve školním 
kole), organizační uspořádání stále stejné, proběhla doplňková soutěž o nejlepší 
mapu (překonání dosavadních počtů (přihlášených přes 200 map) 

o navázaly 2 mezinárodní olympiády – získání medailí na dvou různých soutěžích (2 
zlaté + 3 bronzové, 3 stříbrné + 2 bronzové) 

o finanční omezení (zejména zahraničních soutěží)  
o mezinárodní olympiáda věd o zemi plně přenechána geologům (z důvodu omezených 

financí) 
o > VÝZVA členům HV: kdo můžete, prosíme o získávání financí pro ZO 
o J. Jelen: v letošním ročníku (2023/2024) se zatím čeká na granty MŠMT (není jasné, 

zda budou – soutěže nejsou pro MŠMT prioritou), MŠMT přestalo soutěže garantovat 
a vyhlašovat – od letošního roku vyhlašují olympiády jednotliví organizátoři (ZO 
vyhlašuje UK) 

o jednání na různých úrovních, dosud neúspěšně 
o oslovení Českým olympijským výborem všech organizátorů – řešení “ochranné 

známky” – bude nutné napříště žádat o povolení užívat název “olympiáda” 
o další informace na webu (www.zemepisnaolympiada.cz/), FB 

 
o P. Chromý: poděkování J. Jelenovi za aktivity a jednání s příslušnými orgány 
o nejspíš bude nutné z finančních důvodů některé aktivity utlumit (lze předpokládat 

omezené financování i ze strany RVS, resp. AV) 
 
 
3. Zpráva o hospodaření ČGS v roce 2022 (Květoň)    

o V. Květoň: 
o stav k 1. 1. 2022 byl 1 182 000,- Kč, stav k 31. 12. 2022 943 000,- Kč  

o 2022 proběhl kongres ČGS (saldo cca - 9000,-), a ČPS Seminárium (mírně pozitivní 
saldo) 

o časopisy: Geografie (+54 000,-), Informace ČGS (-55 000,-), GR 
o ZO: J. Jelen získal nemalé sponzorské dary 
o komunikace hospodáře a sekretariátu – hospodář je informován o všech výdajích a 

dává souhlas 
o > VÝZVA členům: shánění sponzorských darů pro ČGS 

o akce a konference jsou žádoucí a v pořádku, je možné je realizovat přes ČGS,  ale 
vždy nutné se obrátit na hospodáře; bude nastavena procentuální částka na provoz 
ČGS (režie) – je třeba, aby cash-flow pro ČGS byl kladný; je třeba vždy předem 
udělat rozvahu a návrh různých finančních scénářů (eliminovat riziko ztráty - např. pro 
případ malého zájmu účastníků u konference) 
 

o P. Chromý: nutné veškeré aktivity (konference aj.) konzultovat s hospodářem! 
 

o HV schvaluje zprávu o hospodaření ČGS za rok 2022 – schváleno jednomyslně 
 
 
4. Revizní komise ČGS (Čermák)     

o Z. Čermák: „Revizní komise zastoupená předsedou Z. Čermákem měla k dispozici 
účetní materiály ČGS za rok 2022 a na jejich základě může konstatovat, že 
hospodaření společnosti v uvedeném období probíhalo podle pravidel a finanční 
prostředky byly použity hospodárně ve prospěch dobrého fungování společnosti. Pro 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
další období doporučujeme, aby v účetnictví společnosti byly přehledně uváděny 
finanční prostředky akcí, které zasahují do více než jednoho roku. Za revizní komisi 
doc. Zdeněk Čermák – předseda“ 

o Z. Čermák: systém dotací znepřehledňuje stav financí, reálné toky jsou “zakryty” 
účetními předpisy > POVĚŘENÍ V. Květoně, M. Fialové: filtrovat účetní informace tak, 
aby bylo možné využít i pro Hlavní výbor a řadové členy (mělo by být patrné, jak 
funguje finančně ČGS, jaký je stav financí na účtu atd.) 

o přebytky z organizace konferencí na účtu – reálně je ale stav prostředků ČGS nižší  
 

o HV bere na vědomí zprávu revizní komise o hospodaření za rok 2022 
 
 
5. Členské příspěvky (Fialová M.)  

o M. Fialová: velký počet členů, kteří neplatí členské příspěvky, u mnohých navíc 
neaktualizované údaje (při rozesílání Informací ČGS se vrací zásilky) 

o celkový počet členů evidovaných k 31. 8. 2023: 409 
o členové, kteří (k 31. 8. 2023) neuhradili členský příspěvek za rok 2022 (a 

2023): 93 
o členové, kteří (k 31. 8. 2023) neuhradili členský příspěvek za rok 2021, 2022 

(a 2023): 48 
o nutné jednorázové řešení (pro aktuální situaci) a dále nastavit pravidla (po 

neuhrazení příspěvku za uplynulý rok výzva e-mailem se lhůtou pro uhrazení – 
následně vyškrtnutí z databáze) 

o podle stanov je povinnost uhradit členský příspěvek za předchozí rok nejpozději do 
30.4. roku aktuálního)  

 
o P. Chromý: prosba o součinnost předsedů poboček – rozeslání výzvy “neplatičům” 
o POVĚŘENÍ M. Fialové: poslat jmenné seznamy neplatících členů předsedům 

poboček 
 

o P. Chromý: ke kolektivnímu členství – velké poděkování všem, kteří se stali 
kolektivním členem na rok 2023 

o v rámci Národního komitétu patrný potěšující zájem mezi vedoucími pracovišť 
o stále je třeba vyjasnit podmínky kolektivního členství 

 
 
6. Mezinárodní aktivity ČGS (Preis)  

o J. Preis: Důležité informace z konference EUGEO 2023 (Barcelona; 4.–7. 9. 2023) 
Závěry z Plenárního zasedání: 

o Odsouhlasení nově doplněných stanov (platforma nyní registrována podle 
mezinárodního práva), lokalizace v Belgii, ale účet spravuje Nizozemská královská 
geografická společnost, možná výhledově i členské poplatky; plné znění stanov na 
webu EUGEO23 (eugeo.eu) 

o Web EUGEO bude modifikován a modernizován (zviditelnění pro evropskou a 
světovou veřejnost) 

o Night of Geography 2023: web https://www.geonight.net/ – hodně sledovaný a 
podporovaný koncept (návštěvnost webu 123k unikátních návštěv, 1.12.22-30.4.23); 
datum na příští rok bude určen 

o doporučení se propojit (mezinárodně) na sociálních sítích (Twitter/X), vzájemně 
sledovat a používat; sdílení i drobných záležitostí  

o > VÝZVA členům ke sdílení a propojování, ve spolupráci s H. Maur 

https://www.geonight.net/


 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o EUGEO doporučuje společnostem zúčastnit se IGU24 (24.-30.8.2024 v Dublinu); 

naplánovaná je EUGEO sekce (> EUGEO setkání) 
o Další plány společných aktivit a setkávání: 

o 10. EUGEO konference: 01.- 04.09. 2025, Vídeň 
o EUGEO setkání 2026 (kde, kdy zatím není rozhodnuto) 
o 11. EUGEO konference 2027 (kde, kdy zatím není rozhodnuto) 

 
o P. Chromý: poděkování J. Preisovi a T. Siwkovi (uvedení do struktur společnosti) 

 
 
7. Zpráva o přípravě Výroční konference ČGS v Ústí nad Labem v roce 2024 (Bláha) 

o J. D. Bláha: od diskuze během výroční schůze Severočeské pobočky ČGS v dubnu 
2023 práce na přípravě konference 

o termín a místo konání: 2.–5. 9. 2024, kampus UJEP v Ústí nad Labem 
o zahájení konference v pondělí až po obědě (jedná se o první školní den…) 
o místo konání první den odlišné, další dny již na půdě PřF UJEP 

o aktuálně se plní web (na webu ČGS zvláštní záložka), bude se postupně upřesňovat 
program: https://konference.geography.cz/konference/vyrocni-konference-cgs-v-usti-
nad-labem/  

o připravuje se první cirkulář (na sklonku září 2023) 
o je třeba rozhodnout o pevném programu ze strany ČGS (pokud ano, je nějaká 

preference termínu: před/během/po, ráno, večer?): jednání HV ČGS, soutěž SVP 
2024, 130 let ČGS 

o registrace pro účastníky nejspíš na přelomu listopadu a prosincE 
o kontaktní e-mail zatím společný (konkrétní osoby si budou agendy rozebírat): 

cgs2024@ujep.cz 
o financování: dr. Jan Píša  
o programové aktivity:  
o možné vyhrazení prostoru pro jednání sekcí ČGS (aktuálně zájem 2 sekcí)  
o osloven Zeměměřický úřad (prezentace změn ve struktuře dat)  
o plánovaný program pro učitele zeměpisu, pro představitele správy a samosprávy, 

zařazení programu věnovaného EGEA, poskytnutí platformy pro studenty a 
doktorandy (možnost sdílení zkušeností a poznatků), exkurze 

 
o P. Chromý: určitě zasedání HV v rámci konference, soutěže v rámci zasedání 

o 130 let ČGS je příležitost pro plenární zasedání (ačkoli nevolební)  
o > VÝZVA pro pobočky a sekce: předkládání návrhů na ocenění významných 

osobností (předávání ocenění na výroční konferenci) 
o P. Chromý: poděkování organizačnímu výboru a J. D. Bláhovi 

 
 
8. Aktivity sekcí a poboček 

o O. Míka: Zpráva o přípravě kongresu EGEA 2024 
o EGEA každoročně pořádá setkání (už 2014, 2017 regionální kongresy a 2019 

konference v Česku) 
o základní organizační jednotka entita (“univerzitní klub”) – entity Bratislava, Brno, 

Olomouc, Ostrava, Praha, Ústí nad Labem 
o Kongres 2024: téma “Mobility shifts” 
o vše v angličtině 

o 5 konferenčních dnů (pondělí-pátek, 29.4.–3.5.2024)  
o program: zahájení, workshopy, tvorba hlukové mapy, geografické exkurze, 

regionální meeting, ukončení 

https://konference.geography.cz/konference/vyrocni-konference-cgs-v-usti-nad-labem/
https://konference.geography.cz/konference/vyrocni-konference-cgs-v-usti-nad-labem/
mailto:cgs2024@ujep.cz


 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o 5 tematických workshopů (mj. s vazbou na prostředí, v němž se kongres 

koná) 
o Jak pandemie covid-19 trvale změnila mobilitA 
o Internacionalismus v předinternetové době 
o Dlouhodobá udržitelnost turismu 
o Město & hluk 
o (Ne)stálost vodních zdrojů 

o účastníci: 80 studentů geografie a mladých profesionálů (ve věku cca. 20–27 let) 
o organizátoři: Ondřej Míka (EGEA Praha), Adéla Husáková (EGEA Ostrava), 

členové entit Olomouc, Brno, Ústí nad Labem a Bratislava 
o rozpočet kongresu cca 400 tis – stále potřeba fundraisingu – aktuálně žádosti o 

granty (kraj, ministerstvo…) 
o problém: EGEA není právní uskupení – komplikuje financování 

 
o P. Chromý: spolupráce již v roce 2019 (přemluvení EGEy, aby se neregistrovala jako 

samostatný spolek – aby nedocházelo ke tříštění sil), ČGS nabízí pomoc – je 
připravena pomoci podobným způsobem jako 2019 

o D. Fialová: konference jako každá jiná, platí pro ni stejná pravidla (viz V. Květoň) 
 

o M. Marada: aktivity sekce SG 
o bienální konference dopravních geografů bude až příští rok, letos participace na 

přednášce prof. Smila 
o na podzim záměr pozvat Václava Jaroše nebo jeho kolegu na informativní a diskuzní 

akci k reformě veřejné zprávy 
 

o P. Chromý: POVĚŘENÍ HV: na příštím zasedání vyjasnit další fungování a personální 
zajištění Polární sekce 
 

 
9. Časopisy (šéfredaktoři / výkonní redaktoři)     
Geografické rozhledy 

o M. Šifta: RNDr. Silvie Rita Kučerová, Ph.D. požádala o uvolnění z Redakční rady GR, 
novým členem RR by se měl stát na základě vzájemné dohody Mgr. Petr Trahorsch, 
Ph.D. z katedry geografie PřF UJEP. 
 

o HV schválil Petra Trahorsche členem Redakční rady Geografických rozhledů. 
o HV děkuje Silvii R. Kučerové za dlouholetou aktivní práci pro Geografické rozhledy. 

 
o M. Šifta: témata ročníku 2023/2024 jsou Středomoří, Národní parky, Nerostné 

bohatství, Commonwealth, Severozápadní Čechy (spojení s výroční konferencí) 
o VÝZVA pro členy HV k pomoci – oslovování autorů, propagace, shánění 

financí 
o P. Chromý: výzva k podpoře, např. v různých kurzech  

 
Geografie 

o V. Jančák: vše při starém 
 

Informace ČGS  
o V. Jančák: první redakční rada proběhla v červnu, v současnosti příprava 2. čísla – 

za pomoci H. Maur; pozdravy od šéfredaktorky 
o viz bod 10 

 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
 
10. Redakční rada IČGS 2023–2026     

o P. Chromý: HV v únoru 2023 schválil do pozice šéfredaktorky Informací ČGS doc. 
RNDr. Irenu Smolovou, Ph.D. z katedry geografie PřF UP v Olomouci, HV pověřil 
šéfredaktorku Informací ČGS sestavením Redakční rady časopisu pro období 2023–
2026; Redakční rada zahájila práce na přípravě 2. čísla IČGS v červnu 2023 
 

o HV schvaluje složení Redakční rady Informací ČGS na období 2023–2026 (viz 
příloha)  
 

 
11. Různé 

o P. Chromý, Z. Kučera: návrh na oceňování zahraničních osobností – otázka, zda 
plakety předávat i do zahraničí 

o V. Vilímek: ano – je to mj. způsob, jak zviditelnit ČGS za hranicemi 
o P. Chromý: ocenění se bude pak nejspíš předávat na výroční konferenci 2024 
o T. Havlíček: účastní se zasedání Německé geografické společnosti ve Frankfurtu – 

sledování a výběr možných osobností k ocenění 
 

o D. Fialová: ČPS Seminárium – z důvodu organizace (kolize s jinými akcemi) přesun 
zpět na liché roky (narušení taktu covidem) > v roce 2025 bude ČPS Seminárium na 
Slovensku 
 

o P. Chromý: výzva k aktivitám 
o VÝZVA členům HV, vedoucím pracovišť: podpora Dnů geografie 
o VÝZVA členům HV: hlásit aktivity S. Kraftovi nebo H. Maur – pro výroční 

zprávu  
o VÝZVA vedoucím sekcí a poboček: zorganizovat akci – ve výročním roce 2024, 

nejpozději setkání sekcí na výroční konferenci v Ústí 
 

o V. Vilímek: AUC Geographica (mimo ČGS, financováno UK) sledováno delší dobu na 
WOS, letos přidělen IF; VÝZVA členům k vzájemným citacím v časopisech 
 

o D. Řezníčková: stále probíhá revize kulikulárních dokumentů; stálé proměny 
podmínek, obtížné vyjednávání 

o P. Chromý: poděkování všem, kteří se do jednání a přípravy jakkoli zapojují 
 

o V. Jančák: SVP letos vyhlášena za 2 ročníky (2022, 2023) 
o ročník 2022 proběhl v červnu, vybráno 6 prací, příprava do Informací ČGS 
o ročník 2023 vyhlášen v květnu 2023, již přišly práce z některých poboček, 

soutěž proběhne v průběhu října, porota vybírá z prací bez prezentace   
 
 
ZÁVĚR  

o P. Chromý: poděkování všem přítomným za účast  
 
POVĚŘENÍ 

o V. Květoně, M. Fialové – filtrovat účetní informace tak, aby bylo možné využít i pro 
Hlavní výbor a řadové členy (mělo by být patrné, jak funguje finančně ČGS, jaký je 
stav financí atd.) 

o M. Fialové – poslat jmenné seznamy neplatících členů předsedům poboček k výzvě 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
o HV – na příštím zasedání vyjasnit další fungování a personální zajištění Polární 

sekce 
 
VÝZVY ČLENŮM 

o získávat finance pro ZO 
o shánět sponzorské dary pro ČGS 
o sdílet a propojovat se na sociálních sítích také mezinárodně (platforma EUGEO), ve 

spolupráci s H. Maur 
o vzájemně se citovat v časopisech 

 
VÝZVY ČLENŮM HV 

o pomoct s Geografickým rozhledům s: oslovováním autorů, propagací, sháněním 
financí 

o podpořit Dny geografie 
o hlásit aktivity S. Kraftovi nebo H. Maur – pro výroční zprávu  

 
VÝZVY PŘEDSEDŮM POBOČEK, VEDOUCÍM SEKCÍ 

o podpořit Dny geografie 
o předkládat návrhy na ocenění významných osobností včetně zahraničních  
o zorganizovat akci – ve výročním roce 2024, nejpozději setkání sekcí na výroční 

konferenci v Ústí nad Labem 2024 
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 15:45. 
 
 
Dne 12. září 2023 
Zapsala: Magdalena Fialová 
Schválil: Pavel Chromý  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
PŘÍLOHA: Redakční rada Informací ČGS 2023–2026  
 
 
ŠÉFREDAKTORKA: 
 
doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. – Univerzita Palackého v Olomouci, Přírodovědecká 
fakulta, Olomouc  
 
VÝKONNÝ a TECHNICKÝ REDAKTOR: 
 
RNDr. Vít Jančák, Ph.D. – Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, katedra sociální 
geografie a regionálního rozvoje, Praha 
 
 
 
REDAKČNÍ RADA: 
 
RNDr. Barbara Baarová, Ph.D. – Ostravská univerzita v Ostravě, Přírodovědecká fakulta, 
katedra sociální geografie a regionálního rozvoje, Ostrava 
 
RNDr. Artur Boháč, Ph.D. – Technická univerzita v Liberci, Fakulta přírodovědně-humanitní 
a pedagogická, katedra geografie, Liberec 
 
RNDr. Jan Brus, Ph.D. – Univerzita Palackého v Olomouci, Přírodovědecká fakulta, katedra 
geoinformatiky, Olomouc 
 
RNDr. Dana Fialová, Ph.D. – Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, katedra sociální 
geografie a regionálního rozvoje, Praha 
 
RNDr. Vladimír Herber, CSc. – Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Geografický 
ústav, Brno 
 
RNDr. Lukáš Herman, Ph.D. – Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Geografický 
ústav, Brno 
 
RNDr. Veronika Kapustová, Ph.D. – Ostravská univerzita v Ostravě, Přírodovědecká 
fakulta, katedra fyzické geografie a geoekologie, Ostrava 
 
Mgr. Petra Karvánková, Ph.D. – Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Pedagogická fakulta, katedra geografie, České Budějovice 
 
Mgr. Petr Klusáček, Ph.D. – Ústav geoniky AV ČR, v.v.i., Pobočka environmentální 
geografie, Brno 
 
RNDr. Silvie R. Kučerová, Ph.D. – Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 
Přírodovědecká fakulta, katedra geografie, Ústí nad Labem 
 
doc. RNDr. Jiří Ježek, PhD. – Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, katedra 
geografie, Plzeň 
 
Mgr. Hana Maur – Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, katedra sociální geografie a 
regionálního rozvoje, Praha 



 
 
 
 
 

Česká geografická společnost, z. s. 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

www.geography.cz 

c9hm52y 

 
 
RNDr. Radim Perlín, Ph.D. – Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, katedra sociální 
geografie a regionálního rozvoje, Praha 
 
RNDr. Jiří Preis, Ph.D. – Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, katedra 
geografie, Plzeň 
 
RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D. – Mendelova univerzita v Brně, Fakulta regionálního rozvoje a 
mezinárodních studií, Ústav demografie a aplikované statistiky, Brno 
 
RNDr. Hana Svobodová, Ph.D. – Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta, katedra 
geografie, Brno 
 
RNDr. Ondřej Šerý, Ph.D. – Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Geografický 
ústav, Brno 
 
RNDr. Miroslav Šobr, Ph.D. – Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta, katedra 
fyzické geografie a geoekologie, Praha 
 
RNDr. Bohumil Vévoda  
 
 
 
 
 
 


